
 
Portaria Conjunta nº. 072/SAD/SES/2009. 
 
 
OS SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE SAÚDE no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o disposto na Lei nº. 8.269 de 29 de dezembro de 2004 e no Decreto nº. 3.006 de 05 de Maio de 
2004. 
 
 
RESOLVEM: 
 
 
Art.1º Homologar a Avaliação de Desempenho Anual dos servidores da Secretaria de Estado de Saúde 
referente ao ano de 2008 nos termos do Art. 9º do Decreto nº. 3.006 de 05 de maio de 2004. 
 
 
 
Registrada 
Publicada 
Cumpra-se. 
 
 
 
 
                                                      Cuiabá, MT, 09 de fevereiro de 2009. 
 
 
 

 
 
 

(Anexo da Portaria Conjunta n° 072/SAD/SES/2009) 

 
 

MATRÍCULA 

NOME NOTA 

APOIO DO SUS 

94497 Lourenço Alessandro Ortiz 8,20 

95245 Maíra Ferreira da Silva 8,50 

94073 Maria Aparecida da Costa 9,08 

94087 Maria Conceição Silva Almeida 9,06 

94070 Maria da Glória Amorim Ortiz 8,85 

94068 Maria Guilhermina de Freitas 9,38 

94422 Marilce Marques Vilas Boas 8,99 

94055 Neuza de Arruda Rodrigues 9,14 

93998 Ranil Salvador de Lima 9,06 

85485 Raquel Messias Rodrigues Neves 9,56 

94408 Reginaldo Gonçalves Ribeiro 8,81 

94044 Rivalda Moraes da Costa Itokagi 9,66 

59017 Robson Luiz de Lima 9,80 

94598 Sebastião Alcides Ferreira 8,62 

90097 Sonia Maria Cardoso de Souza 8,40 

42646 Tereza Mendes Soares Lemos 10,00 

82089 Walter Miranda Santos 8,65 

93993 Yolanda de Souza Ribeiro 9,31 

58255 Advail de Carvalho Campos 9,06 



ASSISTENTE DO SUS 

58387 Adriana Patrícia de França Almeida 9,71 

22450 Ana Lúcia da Costa Nobre 10,00 

109225 Anna Carolina de Almeida e Silva  9,50 

42166 Antonio José Ferreira 9,96 

42139 Aristina Barbosa de Melo Lemes 9,93 

95639 Danielli Garcia de Carvalho 10,00 

42505 Edinethi Rodrigues de Oliveira 7,90 

111331 Edson Luis de Almeida 9,34 

90123 Eliana Conceição dos Santos 9,60 

76019 Elziene Maria Mendes de Castro 9,77 

117446 Gilvânio de Ávila 9,27 

106291 João Marcelo Regis Lopes 9,24 

117071 Kátia Silene Soares de Barros 9,45 

43316 Léa Maria Ribeiro da Costa Leite 10,00 

117992 Luiz Tércio de Lima 8,83 

63758 Magda Lúcia Martins 9,84 

43190 Maria Aparecida Albanezi 9,62 

94469 Maria Aparecida S. da Silva Fernandes 9,26 

94461 Maria de Lourdes Braga Martins 8,97 

2743 Maria Ana Oliveira Leite da Costa 9,60 

90126 Marina Bispo de Souza 9,85 

42145 Nervina Josefa de Oliveira 9,80 

96178 Rodolfo Bezerra Benevides 9,90 

43332 Rosita Souza de Oliveira 10,00 

94808 Sávia Febronio de Souza 8,60 

42947 Sérgio Ricardo Ribeiro 9,50 

42807 Valmir Rodrigues Amador 8,91 

42075 Francisca da Costa Pereira 9,60 

16195 Luzia de Macedo Viana 7,90 

42033 Sinelucia Ferreira de Oliveira 9,20 

TECNICO DO SUS 

30011 Antonio Ibes Corrêa 10,00 

42411 Enauzera Benedita Azevedo 9,95 

46162 Márcio Dias de Melo 9,54 

41690 Maria Iracema de Moraes Abreu 9,64 

90164 Mário Kenedes Santos Barros 9,20 

94380 Neuza Gomes da Silva 9,95 

 42967 Nilo Ferreira da Silva 9,82 

94504 Regina Angélica Cruz Coelho 9,62 

94383 Valdir Luis Dias 9,18 

102713 Maria das Graças da Fonseca Carvalho 9,57 

PNS DO SUS 

99941 Alzira Nobuko Nishyaura 9,79 

58304 Brasilina Silveira de Faria  9,89 

43448 Dalme Jurema Pereira da Silva 9,61 

17551 Denise Aparecida da Silva 9,23 



36378 Diógenes Souza Amaral 9,12 

89273 Fabiana Coelho da Silva 9,89 

49067 José Carmo de Almeida 9,70 

58309 Lúcia Luiza de Andrade Takeuti 9,77 

41781 Luiz Romero de Souza Uchoa 9,54 

45315 Macário Alves Januário 9,55 

69162 Mara Simone de Quadros Lopes 9,81 

83074 Maria Conceição da Costa de Souza 9,53 

42892 Maria de Fátima Barbosa Duarte 9,97 

83190 Maria Ignes Castrillon 9,93 

43521 Mauricio de Siqueira 9,06 

95261 Oscar Marcelo Araoz Siles 8,50 

43390 Pedro Romão de Moura Neto 9,89 

94424 Rodrigo Cezar de Oliveira Carvalho 8,88 

55189 Sônia Maria Simões Monteiro 9,62 

82476 Isler Monteiro da Silva 9,75 

102458 Vanda Regina Ferreira da Silva 9,18 

96076 Jadir Antonio da Silva 9,58 

82468 Edmundo Felix de Barros 9,80 

61888 Ana Lúcia Ferreira Pinto Krause 9,20 

42063 Ana Rita Sol Martins 9,80 

42056 Erico Pereira da Silva 8,10 

42620 Ernane Ribeiro 8,70 

43511 Jorge de Figueiredo 9,85 

82483 José Eduardo Rossi Nassif 10,00 

42300 José Moraes Barbosa Filho 8,60 

91203 Maria Regina Batista Pereira Higino da 
Costa 

9,40 

42611 Maria Sueli Pereira Dourado 8,10 

42583 Sebastião Higino da Costa 8,4 

95262 Vanderlúcia de Souza 8,80 

42625 Vilmar Luis N.Valeriano 9,10 

82449 Anilda Maciel Cuiabano 9,80 

50768 Benedito Manoel dos Santos 9,21 

55189 Sônia Maria Simões Monteiro 9,62 

79049 Nilva Maria F. Campos 9,86 

115749 Olidineia R. de Melo Souza 9,70 

98143 Shirley Luz Gomes 8,40 

120736 Marcos Rogério P. Bezerra 9,00 

 
AVALIADO DE ACORDO COM O ARTIGO 12-D DO DECRETO Nº 3444 DE 07 DE JULHO DE 2004. 
 

MATRÍCULA NOME SITUAÇÂO 

PNS DO SUS 

52759 Joemil José Balduino de Araújo Aprovado 

 


